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ARSRAPPORT 2019
Stamoplysninger

Vellerup Vandvaerk a.m.b.a.
c¢/o Carl-Christian Kaspersen
Sandvejen 1

4050 Skibby

CVR-nummer: 850987 13

Bestyrelse

Formand Carl-Christian Kaspersen
Kasserer Christa Rasmussen
Vandvaerksbestyrer Rasmus Jgrgensen
Bestyrelsesmedlem Leif Jgnsson
Bestyrelsesmedlem Jan Johannesen
Godkendt pa vandvaerkets generalforsamling, den / 2020

Dirigent:




Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Vellerup Vandvaerk a.m.b.a..

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabsloven samt vandveerkets vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af vandvzerkets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar — 31. december

2019.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pavirke
vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vellerup, den __/__ 2020

Bestyrelsen:

Formand Kasserer
Carl-Christian Kaspersen Christa Rasmussen
Vandvaerksbestyrer Bestyrelsesmedlem
Rasmus Jgrgensen Leif Jensson

Bestyrelsesmedlem
Jan Johannesen



Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Vellerup Vandvaerk a.m.b.a. har vi revideret arsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1. januar til
31. december 2019.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til
regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver,den
gkonomiske stilling samt resultat.

Vellerup, den _/ 2020

Folkevalgt revisor
Hanne Schneider



Den uafhaengige revisors pategning



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Vellerup Vandveerk a.m.b.a. er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstraekkelige.

Resultatopggrelsen
Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, sa denne bedst viser vandveerkets aktiviteter i det forlgbne regnskabsar.

Nettoomsatning
Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang har
fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandveerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en over- eller
underdzkning. Denne beregnes som drets indtaegter fratrukket arets omkostninger. En eventuel
overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens en eventuel
underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets
indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt vedligeholdelse af og
afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets
distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning pa
anlaeg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundzer karakter i forhold til
vandverkets primaere aktivitet.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer
regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindteegter.

Finansielle omkostninger bestdr af regnskabsperiodens renteomkostninger.



Balancen

Materielle anlaegsaktiver.
Vandvaerkets materielle anlaegsaktiver vaerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede

afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:
Ledningsanlaeg 50 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender veerdiansaettes til nominel vaerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til imgdegéelse af

tab.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgransningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Overdakning
Overdakning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til hvile i sig
selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdeekning.

@vrige geeldsforpligtelser
@vrige geeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.



Resultatopggrelse for 2019

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Arets resultat

Realiseret
2019
Note kr.
1 75.821
2 -47.926
27.895
3 -2.119
-25.741
35
5 31
6 -66
0

Realiseret
2018

kr.

107.782

-68.281

39.501

-7.231

-32.131

139
0
-139



Balance pr. 31. december 2019

Aktiver

Inventar og installationer
Ledningsnet

Materielle anlzegsaktiver
Anlaegsaktiver i alt

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender

Tilgodehavender i alt
Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Passiver
Overdakning primo
Overfgrt arets over-/underdaekning

Overdzkning i alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Galdsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

2019
Noter kr.

31.583
96.589

7 128.172

128.172

8 346

9 1

347

10 935.238

935.585

1.063.757

Noter kr.
982.259
58.022

1.040.281

11 23.476

23.476

1.063.757

12

2018
kr.

0
98.708

98.708

98.708

612
0

612

903.272

903.884

1.002.592

kr.
960.661
21.598

982.259

20.333

20.333

1.002.592



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomszetning
Fast afgift
Kubikmeterafgift
Gebyrindteegter

Overdakning (negativ)/underdakning (postitiv)

Nettoomsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger

El til produktion

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Gebyrer, grundvandsbeskyttelse
Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger

L@n og honorar bestyrelse

Opkraevning

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Revision

@vrige udgifter, bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling og Vandvaerkssamarbejde

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Finansielle indtaagter
Renteindtaegter, bank

Finansielle indtaegter i alt

Note 6 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Finansielle omkostninger i alt

2019
kr.

110.253
23.590
0
-58.022

75.821

10.391
7.900
4.840

22.418

2.377
47.926

2.119
2.119

7.500

805
2.374
3.406
3.156
7.875

125

500

25.741

31
31

66
66

2018
kr.

110.760
18.540
80
-21.598

107.782

44.384
8.347
4.672
9.318

440
1.120

68.281

7.231

7.231

7.500
3.053
1.672
9.106
3.084

643
6.000

1.073

32.131

139
139



Noter til balancen

Note 7 Materielle anleegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig veerdi pr. 31. december

Note 8 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender for salg af vand
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 9 Andre tilgodehavender
Skattekonto

Andre tilgodehavender i alt

Note 10 Likvide beholdninger
Giro
Bank
Bank

Likvide beholdningeri alt

Note 11 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfert vand

Periodeafgraansnings poster

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 12 Pantszetninger og sikkerhedsstillelser

Ledningsnet

Grunde og 0g
bygninger installationer vandmalere
0 105.939
0 0
0 105.939
0 7.231
0 2.119
0 9.350
0 96.589
2019 2018
kr. kr.
346 612
346 612
1 0
55 55
116.852 84.688
818.331 818.529
935.238 903.272
2.593 5.886
13.383 14.447
7.500 0
23.476 20.333
Ingen Ingen



